GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

DECRETO N. 18.205, DE 11 DE SETEMBRO DE 2013.

Alterações:

Alterado pelo Decreto n° 30.191, de 24/4/2025.

Promove Datiloscopistas, na Polícia Civil do

Estado de Rondônia.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o

artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, de acordo com o Decreto n. 7.671, de 23 de dezembro

de 1.996, que regulamenta o Instituto de Promoções, previsto no parágrafo único, do artigo 293, da Lei

Complementar n. 68, de 09 de dezembro de 1.992, no que diz respeito à classe policial civil,

D E C R E T A:

Art. 1º. Ficam promovidos na Polícia Civil do Estado de Rondônia à 3ª Classe, a contar de 1º de

agosto de 2013, nos devidos critérios, os Datiloscopistas abaixo relacionados:

ORD MATRÍCULA NOME CRITÉRIO

1 300021705 MARIA DE FATIMA ALVES BATISTA            Antiguidade

2 300021717 ROSINALDO MARQUES MARTINS                Antiguidade

3 300021738 ANTONIO MARCULINO DE MEDEIROS            Antiguidade

4 300021731 WAILTON PINHEIRO DUARTE                  Antiguidade

5 300021685 FABIO AMAZONAS SOUZA                     Merecimento

6 300021688 GIDEONE SANTANA DE ASSIS                 Antiguidade

7 300021739 DEJANI APARECIDA ALVES ANTUNES           Antiguidade

8 300021680 DULCENIRA COUTINHO MAGALHAES DE ALMEIDA  Antiguidade

9 300021725 SIMONE DE SOUZA SANTOS ALMEIDA           Antiguidade

10 300021708 MORIEL SIMONE CORDEIRO                   Merecimento

11 300021700 LUCAS JOSE RODRIGUES MARTINS             Antiguidade

12 300021686 FLAVIO BISPO DE SOUZA                    Antiguidade

13 300021678 DARQUELINE ALMEIDA RODRIGUES DOS SANTOS  Antiguidade

14 300021702 MARCOS ALEXANDRE DE ANDRADE              Antiguidade

15 300021696 LAIS DE FREITAS PIMENTA                  Merecimento

16 300021675 AURILEIDE PEREIRA DE SOUZA CARVALHO      Antiguidade

17 300021690 GLORIELMA OLIVEIRA ALVAREZ               Antiguidade

18 300021692 ISAQUE JOHNSON CABRAL                    Antiguidade

19 300021727 VALDEMIR CLAUDIO ALEXANDRE               Antiguidade

20 300021687 FRANCISCA EXCELSA PESSOA NETA            Merecimento

21 300021733 ZILDA DE OLIVEIRA NEGRAO                 Antiguidade

22 300021701 LUCILEIDE DE FATIMA NERY RODRIGUES       Antiguidade

23 300021714 REGINALDO MELO VARJAO                    Antiguidade

24 300033973 RONALDO DE SOUZA GARCIA                  Antiguidade

25 300021715 ROSILENE BORGES                          Merecimento

26 300021745 VERA LUCIA VIEIRA RAMOS CERQUEIRA        Antiguidade

http://ditel.casacivil.ro.gov.br/COTEL/Livros/detalhes.aspx?coddoc=42178

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

27 300021697 LENILSON SALES PANTOJA Antiguidade

28 300021721 SILVANO ALVES CUNHA                      Antiguidade

29 300021749 JANICE FEITOSA DA SILVA                  Antiguidade

30

300021716

ROSILENE CASTRO BEZERRA (Revogado pelo Decreto

n° 30.191, de 24/4/2025)

Merecimento

31 300058673 MARCOS ANTONIO DE FARIAS                 Antiguidade

32 300058668 JURACI FERRAZ DE LIMA                    Antiguidade

33 300058525 LUCILEIA COSTA DE PAULA                  Antiguidade

34 300058667 HOTINIEL PEREIRA DO NASCIMENTO           Antiguidade

35 300058522 EDNA VIEIRA DE SOUZA                     Merecimento

36 300060170 DJALMA NERIS DOS SANTOS                  Antiguidade

37 300060169 DENILTON MARTINS DE ALBUQUERQUE          Antiguidade

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ressalvado o disposto no artigo 5º,

do Decreto n. 14.109, de 26 de fevereiro de 2009.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 11 de setembro de 2013, 125º da República.

CONFÚCIO AIRES MOURA

Governador